[image: image1.jpg]11T




Centro Superior de Formación del Profesorado


CUESTIONARIO EVALUACIÓN DEL IMPACTO DEL CFIE EN LOS CENTROS Y SERVICIOS EDUCATIVOS
(Completar tres cuestionarios por Centro, uno el equipo directivo, otro el/la responsable de formación y otro el profesorado -este último puede aplicarse de forma censal o muestral-)

Cuestionario para profesorado de centro

Una vez que el curso va finalizando, le pedimos por favor que evalúe las diferentes actuaciones (propuestas, apoyos, asesoramientos, promoción de proyectos, actividades formativas…) que en el tema de formación permanente del profesorado se han llevado a cabo desde el Centro de Formación e Innovación Educativa, valorando los siguientes criterios en la escala de 1 a 10.


Su valoración es muy importante, ya que son indicadores del sistema de evaluación de la formación que nos permitirán tomar decisiones de mejora de la misma.

	1. Valoración global de las actividades y actuaciones del CFIE

	Muy mal
	Mal
	Bien
	Muy bien

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10


	Expectativa previa 
	Muy baja
	Baja
	Alta
	Muy Alta

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2. Respecto a las propuestas de actividades formativas 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. Respecto al apoyo y asesoramiento
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Respecto a la promoción de proyectos: innovación, mejora…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Procesos. Criterios sobre el desarrollo de las actividades formativas y actuaciones del CFIE. 
	Muy baja
Muy bajo
	Baja
Bajo
	Alta
Alto
	Muy alta
Muy alto

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5. Conocimiento del Plan de Formación y de las actividades y actuaciones del CFIE
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. Utilidad de las mismas para mi trabajo como profesor
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. Grado de recogida de mis necesidades formativas
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8. Adecuación de la respuesta dada a las necesidades y demandas
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9. Percepción del grado de calidad del apoyo y asesoramiento recibido
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10. Calidad de los recursos materiales utilizados 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11. Adecuación de la Web y plataformas colaborativas
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12. Nivel de intercambio, mejora continua e innovación
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	Si ha participado en alguna actividad formativa responda a las preguntas siguientes (13 a 20):

	13. Atención a la sugerencias y propuestas realizadas
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14. Respuesta formativa específica para mi Centro: calidad, rapidez, ajuste…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15. Calidad de las actividades formativas del CFIE
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Criterios de Resultados 
	Muy baja
Muy bajo
	Baja

Bajo
	Alta

Alto
	Muy alta

Muy alto

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	16. Grado de cumplimiento de las expectativas previas
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17. Grado de aprovechamiento 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18. Mejora de competencias profesionales 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19. Grado de satisfacción por la formación recibida
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20. Aplicación al aula
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Comentarios, sugerencias y observaciones

	Algunas posibilidades de temas: 
- Respecto a las preguntas y respuestas anteriores

- Respecto al grado de participación en la formación
- Respecto a las motivaciones para formarse
- Respecto a las causas de no realizar formación
- Respecto a proveedores, obligatoriedad-voluntariedad, horarios y tiempos, cauces y modalidades, flexibilidad, compensaciones… en la formación permanente

- Respecto a la necesidad y el valor de la formación permanente

- Otras…



Gracias por su colaboración































































































































































































































































































































































































































































